
КАТАЛОГ на насловите од 3. фаза,  заклучно со 31 август 2012 

 

 

Општо 

• Акт, 43 
• Акт, 44/45 
• Акт, 46 
• Вања Изова Велева: За значењето на Проектот Растко – Македонија 

(рецензија) 
• Зоран Стефановић: Племенити поход Горана Тренчовског 
• Софија Тренчовска: Заокружена е третата фаза од Проектот Растко - 

Македонија 
 

Антропологија и етнологија 

• Иван Котев: Водата во народната песна 
• Иван Котев: Гробот на Струма 
• Иван Котев: Ѕуница 
• Иван Котев: Фолклорот – нераскинлива нишка за разбирање и 

соработка меѓу народите во светот 
• Јасмина Мојсиева Гушева: Во потрага по себеси 

 
Богословија 

• Софија Грандаковска: Говорот на молитвата 
 

Драма и театар  

• Бојан Дановски: Како се води аматерски театар 
• Словенски Орфеј (праизведба, 1992) - Зоран Стефановиќ, Горан 

Тренчовски и Театар "Антон Панов", Струмица 
• Софија Тренчовска: Постмодерен распад на еден имагинарен систем 

 
Историја 

• Hristo Andonov Poljanski: Goce Delcev – His Life and Times 
 

Наука за книжевноста 

• Angelina Banovic Markovska: Bakhtin a Epštein – dialóg diskurzov 
• Angelina Banovic Markovska: Književne enigme makedonske povijesti 
• Angelina Banovic Markovska: Preduvjeti za stvaranje i razvijanje kulture 

čitanja u suvremenom društvu 
• Angelina Banovic Markovska: Narativ nacije 
• Angelina Banovic Markovska: No man' s land ili kozmopolitizam bez 

korijena 
• Angelina Banovic Markovska: The concept of the European Political 

Identity 



• Angelina Banovic Markovska: Verità taciute a fatica confi ni e identità, 
muri e obiettivi dell’imperialismo psicologico 

• Ангелина Бановиќ Марковска: Имаголошки рефлексии во расказите на 
Иво Андриќ 

• Иван Котев: Облагороден исказ 
• Иван Котев: Социјалните мотиви во ромската народна песна од 

Македонија 
• Иван Котев: Таранџула Каравлашки во епската народна песна од 

струмичко 
• Жарко Кујунџиски: Најкраткото долго 
• Александар Прокопиев: Визуелец, режисер, интелектуалец и писател 
• Софија Тренчовска: Апокалиптичните мотиви во прозата на Данило 

Киш и Живко Чинго 
• Софија Тренчовска: Библиските елементи во делата на македонските 

преродбеници (Џинот/Прличев) 
• Софија Тренчовска: Поезијата на Миладинов и Радичевиќ 
• Горан Тренчовски: Поетика на (де)тронизацијата  

 
Уметничка книжевност 

• Angelina Banovic Markovska: Cage of Wrinkles 
• Angelina Banovic Markovska: Don’t You FYROM Me 
• Dimitrie Duracovski: At the Bus Station, Mirjana 
• Zarko Kujundziski: 5 Short Stories 
• Žarko Kujundžiski:  Spectator 
• Zarko Kujundziski: Spectator 
• Aleksandar Prokopiev: Human, all too human  
• Aleksandar Prokopiev: Homunculus  
• Љупка Антеска: Избрани песни 
• Петре Бакевски: Суво дрво од Вавилон  
• Ангелина Бановиќ Марковска: Кафез од брчки 
• Митко Бојаџиски: 4 песни 
• Ацо Гогов: Географија на маленкоста  
• Димитрие Дурацовски: Цибетка, анђео смрти 
• Димитрие Дурацовски: На автобуска, Мирјана 
• Димитрие Дурацовски: Цибетка, ангел на смртта 
• Вања Изова Велева: Бездна угоре 
• Христо Крстевски: Равенска трилогија 
• Жарко Кујунџуски: 13 
• Жарко Кујунџиски: Spectator 
• Марта Маркоска: Вител во Витлеем 
• Марта Маркоска: Сите притоки се слеваат во моето корито 
• Владимир Мартиновски: Поезија 



• Ферид Мухиќ: Штитот од злато 
• Борче Панов: Заумна вечера 
• Радован Стоилов: Какокалинка 
• Виолета Танчева Златева: Заробеници на молкот 
• Виолета Танчева Златева: Огнена 
• Виолета Танчева Златева: Шарени писма 
• Ристо Тодоров: Бежанскиот порој 
• Васил Тоциновски: Антон Попов и Паскал Паскалевски  
• Петар Трајков, Ѓоре Гонев: Иницијација 
• Кочо Урдин: Љубов зад решетки 
• Ристо Цасконоје: 13 сведоци 
• Доне Чапарев: Пет песни 

 
Филм и телевизија 

• Catalogue VII ASTERFEST - Каталог VII АСТЕРФЕСТ 
• Zoran Stefanović: The artist is a scholar of Metaphysical: Directing method 

of Goran Trenčovski as cognition of immense pressure  
• Каталог VIII АСТЕРФЕСТ – Catalogue VIII ASTERFEST 
• Некои помалку познати филмски и ТВ проекти на Тренчовски 
• Зоран Стефановиќ: Уметникот е научник на метафизичкото: 

Режисерскиот метод на Горан Тренчовски како спознание на големиот 
притисок 

• Зоран Стефановић: Уметник је научник метафизичког: Редитељски 
метод Горана Тренчовског као спознаја великог притиска 

• Горан Тренчовски: Духот на татко ми (документарен филм) 
• Горан Тренчовски: Кино неимар 
• Сунчица Уневска / Sunchica Unevska: 10 лауреати - 10 Laureates  
• Тимоти Џон Бајфорд: Мојата посета во Струмица, Македонија 

 
Филозофија 

• Софија Грандаковска - Sofija Grandakovska: Едноставноста на 
дисидентот... – Ligntness of the Dissident… 

• Софија Грандаковска - Sofija Grandakovska: Македонската кула, 
бриколажот и ренесансата  - The Macedonian Tower, Bricolage, and the 
Renaissance  

 
Фотографија 

• Sofija Grandakovska: On Holocaust Photography 
• Софија Грандаковска: За фотографијата на холокаустот 
• Ѓорѓи Костовски: Театарски фотографии 


